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To był rok pod hasłem: sytuacja jest dynamiczna! Jako że opieramy swo-
ją działalność głównie o pieniądze unijne, a fundusze europejskie wcho-
dzą do Polski z dużymi oporami, to był kolejny trudny rok. (Swoją drogą 
- który to już okres programowania unijnego?, a wcale nie idzie gładziej, 
a wręcz przeciwnie, jakby politycy/urzędnicy odkrywali wszystko od nowa!). 
Przez cały rok (aż do dzisiaj - marzec), utrzymujemy Centrum Integracji 
Społecznej z naszych pieniędzy (i pożyczek). Dopiero pod koniec roku 
dowiedzieliśmy się, że wygraliśmy projekt na prowadzenie CISu na 3 lata, 
i odetchnęliśmy z ulgą: część z zainwestowanych pieniędzy wróci. Ale 
cała zeszłoroczna nadwyżka nie. Finansowo ruszamy od zera, a nawet - 
niedużego na szczęście - długu.
Na szczęście duży, sześcioletni projekt na Ośrodek Wspierania Ekonomii 
Społecznej, kwotowo największy do tej pory, bo opiewający na 30 mln zł, 

zabezpieczył płynne utrzymanie dużej części pracowników. Brawo ROPS!
Dużo problemu przysporzył nam - jak nigdy w mojej trzydziestoletniej pracy w sektorze pozarzą-
dowym - projekt na inkubator: Starter WiM. Pojawiło się kilka niedopatrzeń, co kosztowało nas sporo 
nerwów i pieniędzy.
W tym trudnym finansowo roku wyhamowaliśmy także Fundusz Grantowy, udzieliliśmy mniej niż 
zwykle grantów.
A poza tym - same sukcesy! Nasz okręt flagowy - Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej ruszył pełną 
parą: udzielamy dotacje na miejsca pracy i rozwijamy ekonomię społeczną w subregionie elbląskim. 
Jesteśmy gotowi do kontynuacji i rozwoju centrum naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów 
w oparciu o nasz CIS: mamy gotową dokumentację budowlaną i gotowe wnioski aplikacyjne na 
budowę obiektu o powierzchni 1600 m kw.. Mamy nadzieję, że w tym roku ogłoszony zostanie kon-
kurs na jego budowę w FEWiM.
Ciekawostka - po raz pierwszy zorganizowaliśmy Forum Inicjatyw Pozarządowych Województwa War-
mińsko-Mazurskiego w Elblągu! Wszystko odbyło się w obrębie Starego Miasta - cieszymy się, że mo-
żemy promować miasto.
Co jeszcze? Zapraszam do lektury sprawozdania. Niezmiennie dziękuję w imieniu swoim i stowarzy-
szenia wszystkim, którzy umożliwili nam przetrwanie tego trudnego okresu. 

Arkadiusz Jachimowicz
Prezes
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O STOWARZYSZENIU
Pasjonaci z natury i eksperci w zawodzie - w jednym miejscu i czasie spotkaliśmy się jako zespół, by 
działać dla wspólnych idei, kreując społeczeństwo obywatelskie. Odkrywamy i łączymy potencjały 
drzemiące w ludziach, wyzwalamy ich twórczą energię. Budujemy więzi i relacje, tworzymy przest-
rzeń do współpracy. Podejmujemy wyzwania, przecieramy szlaki, dzielimy się swoimi doświadcze-
niami. Naszą pasją jest rozwój społeczny.

Czym się zajmujemy:
• dbamy o rozwój, integrację i promocję organizacji pozarządowych z województwa warmińsko-

mazurskiego,
• wspieramy aktywność obywatelską i wolontariat,
• wspieramy przedsiębiorczość, ekonomię społeczną i społeczną odpowiedzialność biznesu,
• wspieramy rozwój partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji pub-

licznej oraz środowiskiem biznesu,
• uczestniczymy w kreowaniu polityk publicznych,
• badamy sferę społeczną,
• wspieramy inicjatywy społeczne i charytatywne,
• realizujemy usługi społeczne.

Skład zarządu:
Arkadiusz Jachimowicz - prezes zarządu
Maciej Bielawski - wiceprezes zarządu
Teresa Bocheńska - członkini zarządu
Marta Florkowska - członkini zarządu

Komisja rewizyjna: Teresa Wojcinowicz, Michał Tatarek, Bartłomiej Głuszak

Członkowie stowarzyszenia:
Maciej Bielawski, Teresa Bocheńska, Bartłomiej Głuszak, Monika Hausman-Pniewska (do czerwca 2024), 
Arkadiusz Jachimowicz, Elena Sokołowska (do sierpnia 2024), Michał Tatarek, Teresa Wojcinowicz, Beata 
Wachniewska-Mazurek, Katarzyna Ciszewska, Marta Florkowska

Nasi nieżyjący członkowie, o których zawsze pamiętamy: Ewa Sprawka, Danuta Hejnowska, 
Stanisław Leszczyc Grabianka, Waldemar Matejak, Mirosław Ślesiński
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NASI PRACOWNICY
Maciej Bielawski - wiceprezes, ekspert ds. rozwoju ES, doradca kluczowy, animator
Elżbieta Basiukiewicz - instruktor pracowni CIS, pracownik recepcji 
Ewa Batko - specjalista ds. informacji, kierownik sekretariatu
Anna Bukowska - doradca kluczowy, animator
Monika  Być - specjalista ds. diagnozy, koordynator, koordynator, spec. ds. współpracy ponadnarodowej
Katarzyna Ciszewska - doradca kluczowy, doradca biznesowy, ekspert
Joanna Długosz - księgowa
Alicja Dobrosielska - animator IES Elbląg, animator projektów edukacyjnych, doradca
Justyna Duks - koordynator, ekspert, dyrektor ds. rozwoju, animator
Marta Florkowska - animator specjalistyczny, specjalista ds. procesu kształcenia
Arkadiusz Jachimowicz - prezes, doradca biznesowy, ekspert ds. rozwoju ES, animator specjalistyczny
Wojciech Jankowski - doradca, animator, koordynator 
Izabela Jurzyńska - animator/doradca specjalistyczny, specjalista ds. badań
Marek Jurzyński - kierownik FPS,  koordynator ds. dotacji, doradca specjalistyczny
Magdalena Kaczmarczyk - kierownik ECIS, doradca zawodowy, pracownik socjalny, trener pracy
Patrycja Kamińska - specjalista ds. wsparcia finansowego i pomocy de minimis, kierownik IES Elbląg
Aleksandra Kierul - animator, koordynator, doradca specjalistyczny
Aneta Kłosowska - specjalista ds. wsparcia finansowego
Paulina Krasodomska - kierownik FPS
Anna Kraśkiewicz - główna księgowa, specjalista ds. finansowych
Katarzyna Książyk - kierownik FPS, asystent koordynatora
Małgorzata Lepak - pracownik sekretariatu, specjalista ds. edukacji i wydarzeń promujących ES
Dorota Lisowska - specjalista ds. kadr, obsługa księgowa
Olga Łazicka-Staniszewska - specjalista ds. wsparcia finansowego PS, animator, doradca
Łukasz  Łechtański - doradca biznesowy
Joanna Majewska - asystent dyrektora ds. rozwoju, animator inicjatyw, koordynator usług
Anna Nadgrabska - specjalista ds. wsparcia finansowego, kierownik biura
Rafał Narnicki - specjalista ds. Informacji, doradca specjalistyczny, redaktor
Hanna Oczkoś - specjalista ds. reintegracji, doradca specjalistyczny,  doradca zawodowy
Ewelina Opałka-Nastaj - instruktor pracowni CIS, renowator mebli
Mirosław Pałczyński - pracownik gospodarczy
Beata Pawłowska - instruktor pracowni CIS, pracownik gospodarczy
Olga Porożyńska - pracownik sklepu, instruktor pracowni CIS
Sandra Procyk - koordynator
Alicja Prystupa - kierownik CES, specjalista ds. projektów, koordynator
Marta Ręczkowska - specjalista ds. wsparcia finansowego i pomocy de minimis, obsługa finansowa
Agnieszka Sójka - dyrektor ds. projektów, ekspert, koordynator, doradca specjalistyczny
Beata Wachniewska-Mazurek - doradca specjalistyczny
Stanisław Sielezin - instruktor pracowni CIS
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OBSZARY PROGRAMOWE
Zgodnie z misją ESWIP, naszą pasją jest rozwój społeczny, co znajduje swoje odbicie w kluczowych 
obszarach działania stowarzyszenia określonych w strategii rozwoju. Działania te zostały podzielone 
na osiem obszarów programowych i kilkanaście priorytetów, a każdy z tych obszarów ma swojego 
lidera odpowiedzialnego za jego realizację.

Aktywizcja społeczno-zawodowa

W ramach aktywizacji społeczno-zawodowej stowarzyszenie wspiera osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym w ramach Elbląskiego Centrum Integracji 
Społecznej (ECIS). Naszym autorskim modelem jest połączenie CISu z centrum 
naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów. 
Ponadto rozwijamy nowe i innowacyjne narzędzia aktywizacji zawodowej. Aktywnie 
rozwijamy również długofalowe sieci współpracy z wieloma podmiotami. Jedno-
cześnie zwiększamy intensywność działań informacyjno-promocyjnych, między 

innymi organizując festyny rodzinne, pikniki czy targi tematyczne, służące aktywizacji społecznej.

Aktywne społeczności

Dzięki temu obszarowi wspieramy społeczeństwo w dążeniu do zmian i rozwoju 
w zakresie swojej aktywności oraz zdolności do samoorganizacji. Ważne jest, by 
ludziom w danym miejscu poprawiła się jakość życia. Zmiany te zależą od wielu 
czynników. Dlatego skupiamy się na kluczowym elemencie, czyli wzroście umie-
jętności w edukacji (innowacyjne metody pracy, nauczania i prowadzenia procesu 
edukacji). Wzmacnianie postaw obywatelskich, zwiększenie zaangażowania miesz-
kańców regionu w działalność społeczną, to kolejny krok w kierunku rozwoju aktyw-

nej społeczności. W roku 2015 utworzyliśmy lokalne źródło finansowania inicjatyw społecznych i cha-
rytatywnych: Fundusz Grantowy. To swoisty impuls do działań społecznych. Wierzymy, że siłą wspól-
noty lokalnej jest aktywność jej członków, także w wymiarze społecznym i obywatelskim. Za istotne 
uważamy powołanie do życia Domu Sąsiedzkiego pod Cisem, który działa w ramach Domu pod Cisem 
i powstał w celu wspierania działań społecznych oraz aktywizacji ludzi.

Silne organizacje pozarządowe

Rozwój lokalny to wieloaspektowy proces zmiany społecznej, w którym ważną 
rolę odgrywają organizacje pozarządowe. Jednak ich potencjał jest często niewys-
tarczający, zwłaszcza w kontekście wyzwalania energii i aktywności mieszkańców. 
Wymaga to tworzenia przestrzeni do działań, współpracy z partnerami oraz sys-
temowego i trwałego podejścia w podejmowanych przez nie inicjatywach.
Aby wspierać organizacje i grupy nieformalne w rozwoju, prowadzimy Ośrodek 

Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej (OWIES), który oferuje usługi informacyjne, animacyjne, 
szkoleniowe i doradcze. Wspieramy funkcjonowanie Rad Organizacji Pozarządowych oraz Rad Dzia-
łalności Pożytku Publicznego. Działania te wzmacniają reprezentacje sektora pozarządowego, aby 
stały się profesjonalnym i aktywnym partnerem dla administracji publicznej.
Wydajemy pismo „Pozarządowiec”, a także prowadzimy kanał Stowarzyszenia na YouTube oraz prowa-
dzimy strony internetowe: www.eswip.pl, www.owies.eswip.pl oraz www.pozarzadowiec.eswip.pl.
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OBSZARY PROGRAMOWE

Ekonomia społeczna

Jako akredytowany Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej wspieramy przedsię-
biorstwa społeczne i pobudzamy rozwój społeczności lokalnych.
W ramach tego obszaru programowego prowadzimy Ośrodek Wspierania Inicja-
tyw Ekonomii Społecznej (OWIES), którego działania skierowane są do pięciu 
powiatów województwa warmińsko-mazurskiego: elbląskiego, braniewskiego, 
ostródzkiego, iławskiego i miasta Elbląg. W ramach wspomnianego OWIES funkcjo-
nują trzy Inkubatory Przedsiębiorczości Społecznej: w Elblągui Iławie. Jesteśmy 

także partnerem projektu pn. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku, który swoim wsparciem 
obejmuje powiaty: ełcki, piski, giżycki, gołdapski, węgorzewski oraz olecki. Dodatkowo, w ramach 
tego obszaru, prowadzimy Elbląskie Centrum Integracji Społecznej, którego celem jest wsparcie 
w podjęciu zatrudnienia. Priorytetem naszej aktywności jest, aby ekonomia społeczna stała się bar-
dziej rozpoznawalna w środowiskach lokalnych. W ramach Ośrodka Wspierania Inicjatyw Ekonomii 
Społecznej w Elblągu pomogliśmy utworzyć ponad 200 podmiotów ekonomii społecznej i około 500 
miejsc pracy.

Przedsiębiorczość

Stowarzyszenie, w partnerstwie ze spółką AD REM, wpiera rozwój przedsiębior-
czości w woj. warmińsko-mazurskim, zwłaszcza w subregionie elbląskim. Działa-
nia te polegają na wspieraniu nowo powstających firm: prowadzeniu inkubatora 
przedsiębiorczości w Elblągu, świadczeniu usług szkoleniowych i doradczych oraz 
kursów zawodowych dla pracowników przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw spo-
łecznych. Stowarzyszenie buduje współpracę przedsiębiorców z partnerami lokal-
nymi, krajowymi i zagranicznymi, poprzez prowadzenie spotkań B2B, doradztwo, 

organizację wyjazdów studyjnych oraz wizyt lokalnych. Przedsiębiorczość to także szeroka współpraca 
międzynarodowa, dająca stronom szansę na wypracowanie nowych, często innowacyjnych rozwiązań. To 
także dzielenie się doświadczeniami i wymiana dobrych praktyk. Wspieramy rozwój społecznej odpo-
wiedzialności biznesu (CSR), zwiększając tym samym liczbę przedsiębiorstw wspierających działania 
społeczne. Przykładami tych działań są: nawiązywanie współpracy z firmami i angażowanie je we wsparcie 
organizacji, upowszechnianie tematyki CSR, czy rozwój wolontariatu pracowniczego.

Gospodarka obiegu zamkniętego

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) jest koncepcją gospodarczą, w której 
produkty, materiały oraz surowce powinny pozostawać w gospodarce tak długo, 
jak to jest możliwe, a wytwarzanie odpadów powinno być jak najbardziej 
zminimalizowane. 
W myśl tej idei świadczona jest przez ESWIP edukacja ekologiczna zwiększająca 
świadomość i kształtująca postawy proekologiczne wśród mieszkańców. Organi-
zujemy warsztaty z zakresu: segregacji, recyklingu, nadawania drugiego życia 

rzeczom używanym, odnawiania mebli, napraw sprzętu. Organizujemy akcje tematyczne np. 
wymiennik ubrań lub zabawek dziecięcych, czy też działania proekologiczne, np. sprzą-tanie dzielnicy. 
Działamy intensywnie w zakresie nawiązywania kontaktów i współpracy z instytucjami zajmującymi 
się GOZ w kontekście ekonomii społecznej.
W Domu pod Cisem prowadzimy Sklep Społeczny, w ramach którego promujemy gospodarkę o obie-
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OBSZARY PROGRAMOWE
gu zamkniętym poprzez różnego rodzaju spotkania, wizyty studyjne i konferencje. W Sklepie Spo-
łecznym, który pełni rolę centrum naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów, znajdują się dwie 
strefy, w których sprzedawane są rzeczy używane, poddawane renowacji - Strefa Charytatywna i Stre-
fa Rzeczy Używanych. Dochody ze sklepu społecznego są przekazywane na funkcjonowanie Centrum 
Integracji Społecznej, działalność społeczną i charytatywną stowarzyszenia.

Współpraca ponadnarodowa

Warto podkreślić, że ESWIP współpracuje z ponad 30 partnerami zagranicznymi, 
przede wszystkim z państw europejskich. Są to organizacje, przedsiębiorstwa 
i instytucje z takich krajów jak m.in. Włochy, Francja, Niemcy, Szwecja, Cypr, 
Hiszpania, Belgia, Malta, Grecja, Ukraina, Portugalia. Dzięki naszym partnerom 
ponadnarodowym poznajemy dobre praktyki i innowacyjne rozwiązania społecz-
ne, które wykorzystujemy w swojej codziennej pracy na rzecz lokalnych społecz-

ności. W wyniku współpracy zagranicznej, w ramach realizowanych projektów opracowaliśmy różne 
modele i narzędzia pracy np. model sklepu społecznego, hostelu w Domu pod Cisem w Elblągu, 
model partycypacyjnej pracy z młodzieżą, na rzecz osób starszych czy rozwoju turystycznego regionu 
w oparciu o ekonomię społeczną. Sami również dzielimy się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi 
organizacjami za granicą.

Badania i innowacje społeczne

To obszar działań badawczych, ewaluacyjnych, analitycznych oraz wykorzys-
tanie ich wyników dla wdrażania działań budujących kapitał społeczny oraz 
postawy obywatelskie zarówno po stronie decydentów w sprawach publicznych, 
jak i społeczeństwa. W ramach Obserwatorium realizowany był projekt "Elbląg 
konsultuje", ukierunkowany na wzrost efektywności procesów konsultacji spo-
łecznych w Elblągu, a także wybrane zadania w ramach innych projektów - np. 
badanie perspektywy rozwoju partycypacji publicznej w Elblągu, wdrożenie inno-

wacyjnych metod z użyciem metody spacerów badawczych czy wypracowanie standardów tworze-
nia dokumentów strategicznych. 
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ŹRÓDŁA FINANSOWANIA
Głównym źródłem finansowania działalności Stowarzyszenia ESWIP w roku 2024 był Europejski 
Fundusz Społeczny realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa War-
mińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla War-
mii i Mazur 2021-2027.

W związku z pozyskanym dofinansowaniem z funduszy europejskich wdrażamy następujące 
projekty:
• Edukacyjna Przystań - Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Elblągu
• Kuźnia Ekspertów NGO
• Innov’ESS

Z funduszy Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
wdrażamy następujące projekty:
• Pracownia Społeczna - warmińsko-mazurski think tank obywatelski
• Warmińsko-Mazurski Fundusz Inicjatyw Młodzieżowych
• Młodzi dla Elbląga

Część naszych działań finansujemy z działalności gospodarczej i odpłatnej, darowizn rzeczowych 
i finansowych naszych darczyńców oraz z 1,5%.
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POZRZĄDOWIEC
W 2024 r. wydaliśmy 3 numery Pozarządowca. 
Elektroniczne wersje pisma dostępne są na stronie www.eswip.pl/publikacje.
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DZIAŁAMY PARTNERSKO
Jesteśmy członkami: Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT, Federacji Organizacji Soc-
jalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, Sieci Wspierania Rozwoju Lokalnego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego HEROLD, European Youth4Media.

Sieć SPLOT
Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT jest federacją kilkunastu organizacji wspie-
rających, obejmujących swoim działaniem obszar całej Polski. Ośrodki Sieci pracują na podstawie 
standardu, realizują podobne działania, wymieniają się doświadczeniami i wspierają nawzajem.

Federacja FOSa
Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, której celem jest 
efektywne rozwiązywanie problemów społecznych poprzez wzajemne wspieranie i reprezentowanie 
organizacji socjalnych województwa, systematycznie rozwija swoją strukturę oraz obszary działania 
na rzecz organizacji socjalnych. Prezesem Fundacji jest Bartłomiej Głuszak.

Fundacja Elbląg
Fundacja powstała z inicjatywy Stowarzyszenia ESWIP w 2000 r. Jej fundatorami są: Rada Miejska w Elb-
lągu, ESWIP oraz nieistniejąca już Elbląska Izba Przemysłowo-Handlowa. Fundacja jest publiczną orga-
nizacją charytatywną, kierującą się interesem społeczności lokalnej. Jej celem jest zmniejszanie prob-
lemów społecznych Elbląga i regionu elbląskiego. Fundacja dysponuje kapitałem żelaznym w kwocie 
ponad 1 mln zł. Dochód z niego przekazuje na stypendia i programy wewnętrzne: konkurs o Tytuł 
Filantropa Roku, Program Literacki itp. Członkiem Rady Fundacji jest Arkadiusz Jachimowicz.

Partnerstwa

Jesteśmy członkiem Partnerstwa Rozwoju Społecznego Elbląga.
Jesteśmy także członkiem-założycielem Partnerstwa „Zawodzie nie zawodzi” działająceg na te-
renie elbląskiej dzielnicy Zawodzie. Wspomniane partnerstwo jest zrzeszeniem podmiotów i osób, 
które zabiegają o rozwój dzielnicy i jej mieszkańców. Warto dodać, że to właśnie na elbląskim Zawo-
dziu, przy ul Stawidłowej 3 mieści się nasz Dom pod Cisem, który jest siedzibą partnerstwa. Pro-
wadzimy również obsługę sekretariatu Partnerstwa. Od listopada 2023 jego przewodniczącym jest 
Arkadiusz Jachimowicz - prezes ESWIP.
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DZIAŁAMY PARTNERSKO

Ciała dialogu obywatelskiego

Członkowie Stowarzyszenia i przedstawiciele ESWIP są członkami: zespołu ds. Konsultacji w mieś-
cie Elbląg, elbląskiego i wojewódzkiego zespołu ds. ekonomii społecznej, Rady Elbląskich Organi-
zacji Pozarządowych, Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rady Organizacji Pozarzą-
dowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Działalności Pożytku Publicznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego.
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Z NASZEJ INICJATYWY

Fundacja Warsztat Zmiany
Organizacja rozpoczęła działalność w 2015 r. Jej fundatorem jest Stowarzyszenie ESWIP. Działalność fun-
dacji obejmuje region Warmii i Mazur i koncentruje się na wspieraniu rozwoju społeczności lokalnych 
w wymiarze społecznym i gospodarczym. Aktualnie Warsztat Zmiany angażuje się, m.in.  w budowa-
nie świadomości i wzmacnianie aktywności mieszkańców, organizacji pozarządowych i władz samo-
rządowych w dwóch największych miastach regionu: Olsztynie i Elblągu. Diagnozuje także lokalne 
problemy, dąży do zwiększenia zainteresowania i zaangażowania obywateli w życie publiczne. Zarząd 
Fundacji liczy obecnie 2 członkinie: Annę Marię Nadrabską, Prezeskę Zarządu oraz Justynę Duks, Wice-
prezeskę Zarządu. Dodatkowo strukturę fundacji tworzy Rada Programowa, w skład której wchodzą 
przedstawiciele Fundatora: Maciej Bielawski, Teresa Bocheńska, Elena Sokołowska i Marta Flor-
kowska. Poza stałym, siedmioosobowym zespołem, Fundacja współpracuje z wolontariuszami (2-5 
osób zależnie od działania).
Fundacja realizowała dwa kluczowe projekty. Pierwszy z nich to „Olsztyńskie Zatorze też może. Pilotaż 
oddolnego zarządzania dzielnicą”. Projekt polega na przeprowadzeniu pilotażu metody Quartier-
management, czyli oddolnego zarządzania dzielnicą na terenie olsztyńskiej dzielnicy Zatorze.
Drugim projektem realizowanym przez Fundację był „GOZpodarne organizacje pozarządowe”. Pole-
ga on na utworzeniu w Elblągu Koalicji na rzecz gospodarki obiegu zamkniętego i rozpowszech-
nieniu tej koncepcji wśród organizacji pozarządowych, urzędników i mieszkańców. Cel projektu to 
przede wszystkim zwiększenie zainteresowania koncepcją gospodarki obiegu zamkniętego w śro-
dowisku lokalnym. 

AdReMy sp. z o.o.
Poprzez działania biznesowe wspieramy rozwój społeczny, dlatego z inicjatywy Stowarzyszenia ESWIP 
w 2012 roku powstała Spółka Ad Rem (w 2023 roku zmieniła nazwę na AdReMy sp. z o.o.). Wszystko 
po to, aby oferować kompleksowe i profesjonalne usługi w zakresie:
• realizacji szkoleń i warsztatów,
• usług biura rachunkowego dla małych i dużych firm/organizacji,
• realizacji filmów promocyjnych, spotów, reportaży,
• kreowania spójnego wizerunku marki,
• przygotowania wniosków o dofinansowanie unijne,
• doradztwa przy realizacji projektów.
AdRem, od lutego 2020 r. był również realizatorem projektu Inkubator Przedsiębiorczości „Starter 
WiM”, w ramach którego wspierano przedsiębiorców funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 3 lata 
poprzez wystandaryzowane usługi niezbędne do funkcjonowania przedsiębiorstwa.
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NASI PARTNERZY
Wymiana doświadczeń, wspólne działania, a także wspólna realizacja projektów - bez naszych partnerów 
nie byłoby to możliwe!
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PRZYJACIELE ESWIP
Z okazji jubileuszu 25-lecia stowarzyszenia rozpoczęliśmy przyznawanie tytułu Przyjaciela Stowa-
rzyszenia ESWIP. Tytuł ten przyznawany jest osobom, które szczególnie przyczyniły się do rozwoju 
działalności stowarzyszenia. Do tej pory tytuł otrzymali:
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NASZE PROJEKTY
Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie / 
Centrum Organizacji Pozarządowych powiatu iławskiego
Źródło i wysokość finansowania: Starostwo Powiatowe w Iławie - Zarząd Powiatu Iławskiego Zarząd 
województwa Warmińsko-Mazurskiego / 29 370,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.04.2024 - 31.12.2024

Zespół projektowy: Wojciech Jankowski - koordynator/doradca organizacji pozarządowych

Grupa docelowa: Mieszkańcy z terenu powiatu iławskiego; przedstawiciele organizacji pozarządo-
wych oraz aktywnych grup nieformalnych, pracownicy samorządów do współpracy z NGO, 
przedstawiciele lokalnych przedsiębiorstw.

Obszary działania: Wsparcie organizacji pozarządowych, aktywizacja społeczeństwa obywatelskiego

Działania: 
• dystrybucja informacji mailowych do przedstawicieli NGO i JST z terenu powiatu iławskiego,
• organizacja i przeprowadzenie szkoleń dla przedstawicieli NGO i JST z terenu powiatu iławskiego,
• udzielanie porad przedstawicielom organizacji pozarządowych,
• organizacja i przeprowadzenie konkursu na najaktywniejszego wolontariusza oraz nagrodzenie 

laureatów,
• organizacja i przeprowadzenie spotkania osób odpowiedzialnych w JST za współpracę z NGO,
• organizacja i przeprowadzenie konferencji dla reprezentantów NGO

Efekty:
• 6 szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych,
• 1 konkurs na najaktywniejszego wolontariusza powiatu iławskiego,
• 9 opracowanych i wysłanych newsletterów,
• 102 udzielonych porad przedstawicielom organizacji pozarządowych,
• 1 spotkanie osób odpowiedzialnych za współpracę z NGO,
• 5 opracowanych i opublikowanych artykułów w lokalnych mediach.
• przeprowadzenie 1 konferencji dla reprezentantów NGO z terenu powiatu iławskiego

Edukacyjna Przystań - Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Elblągu
Źródło i wysokość finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus oraz Budżet Państwa. Pro-
gram regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 / 530 465,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.10.2024 - 31.01.2026

Zespół projektowy załogi ESWIP: Dagmara Bielawska - koordynator projektu / Arkadiusz Jachi-
mowicz - animator LOWE / Hanna Oczkoś - doradca edukacyjno-zawodowy

Grupa docelowa: 120 osób dorosłych, w tym 12 osób z grup zagrożonych dyskryminacją, pracują-
cych, uczących się lub zamieszkujących Elbląg
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Obszary działania: Aktywne społeczności

Działania:  
• działalność na rzecz rozwoju LOWE i jego oferty: 
- czynne zachęcanie osób dorosłych do uczenia się i korzystania z oferty edukacyjnej LOWE,
- realizacja spotkań mających na celu działania na rzecz rozwijania kompetencji kluczowych 
i zrzeszania osób w społeczności lokalnej,
- współpraca z członkami partnerstwa lokalnego na rzecz LOWE,
- zachęcanie osób dorosłych z terenu Elbląga do aktywnego samokształcenia,
- współpraca z otoczeniem (np.NGO, instytucjami integracji i pomocy społ., instytucjami rynku 
pracy, pracodawcami oraz in.) na rzecz realizacji działań LOWE,
- aktywna komunikacja z odbiorcami LOWE w zakresie prowadzenia działań (w ujęciu popytowym 
odp. na zapotrzebowanie grupy docelowej),
• oferta edukacyjna w postaci: 
- zajęć rozwijających kompetencje osobiste,
- zajęć prozdrowotnych,
- zajęć rozwijających kompetencje społeczne i obywatelskie,
- zajęć rozwijających kompetencje zawodowe,
- zajęć rozwijających kompetencje rodzicielskie i opiekuńcze,
- zajęć rozwijających „zielone” kompetencje,
- kursów zawodowych
• Festiwal Edukacji i Nauki promujący ofertę LOWE 
• promowanie uczenia się przez całe życie - zachęcanie dorosłych do kontynuowania edukacji na 
każdym etapie życia,
• uświadamianie korzyści płynących z nieustannego poszerzania wiedzy i umiejętności,
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• zwiększanie świadomości na temat możliwości edukacyjnych, m. in. dzięki LOWE,
• informowanie o dostępnej ofercie edukacyjnej,
• stworzenie przestrzeni, w której osoby dorosłe będą mogły spotkać się i wymieniać 
doświadczeniami, nawiązywać kontakty,
• umożliwienie rozwoju osobistego i hobbystycznego poprzez udział w warsztatach

Efekty:
• wzrost kompetencji osobistych, społecznych, zawodowych, obywatelskich, rodzicielskich poprzez 
utworzenie i działalność Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Elblągu oraz prowadzenie działań 
animacyjnych wspierających ideę uczenia się przez całe życie,
• realizacja projektu „LOWE” pokazała, jak duże znaczenie ma stworzenie dostępnej i przyjaznej 
przestrzeni edukacyjnej dla osób dorosłych. Uczestnicy chętnie korzystali z różnorodnych form 
wsparcia, co potwierdza potrzebę rozwijania oferty edukacyjnej odpowiadającej na ich oczekiwania 
i możliwości

Elbląskie Centrum Integracji Społecznej 1
Źródło i wysokość finansowania: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 /
1 579 944,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.09.2023 - 30.11.2026

Zespół projektowy: Sandra Procyk - koordynator projektu / Magdalena Kaczmarczyk - doradca 
zawodowy, trener pracy, pracownik socjalny / Hanna Oczkoś - doradca zawodowy / Agata Płókarz - 
psycholog / Elżbieta Basiukiewicz - instruktor pracowni / Olga Porożyńska - instruktor pracowni /
Beata Pawłowska - instruktor pracowni / Ewelina Opałka-Nastaj - instruktor pracowni / Stanisław 
Sielezin - instruktor pracowni

Grupa docelowa: 60 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym wskazanych w usta-
wie o zatrudnieniu socjalnym - biernych zawodowo lub bezrobotnych, w wieku 18-64 lata, w tym 12 
osób z niepełnosprawnościami z terenu Elbląga i powiatu elbląskiego.

Obszary działania: Aktywizacja społeczno-zawodowa / Ekonomia Społeczna

Działania:
• wieloprofilowa diagnoza: przeprowadzenie przez zespół specjalistów (doradca zawodowy, psy-
cholog, lekarz medycyny pracy) wieloprofilowej diagnozy zasobów i deficytów uczestników projektu;
opracowanie (dla osób przyjętych do CIS) profilu rozwoju osobistego, zawierającego indywidualną 
ścieżkę reintegracji z komponentem zawodowym; podpisanie z każdym uczestnikiem Indywidu-
alnego Programu Zatrudnienia Socjalnego (IPZS)
• uczestnictwo w CIS i reintegracja społeczno-zawodowa: objęcie kazdego uczestnika wsparciem 
przez 5 dni w tygodniu, przez okres do 12 miesięcy z opcją wydłużenia pobytu w CIS na zasadach 
określonych w ustawie o zatrudnieniu socjalnym; stworzenie dla każdego z uczestników ścieżki rozwoju 
zawodowego będącej załącznikiem do IPZS; objęcie uczestników, w ciągu całego okresu 
uczestnictwa w CIS, wsparciem: psychologa, doradcy zawodowego, pracownika socjalnego, trenera 
pracy (osoby z niepełnosprawnościami)
• kursy i praktyki zawodowe: w ramach zadania uczestnicy będą kierowani :
- na praktyki zawodowe zewnętrzne do pracodawców lub - w przypadku osób, które nie będą jeszcze 
w pełni gotowe na wyjście na otwarty rynek pracy - do pracowni ECIS (gospodarcza, sklepowo-biurowa, 
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złotej rączki, tapicersko-krawiecka, renowacji mebli, stolarska). W pracowniach zostaną zatrudnieni ins-
truktorzy, którzy będą prowadzili praktyczną naukę zawodu, wspierali uczestników w rozwoju zawodowym;
- na kursy/szkolenia dostosowane do rozwoju kompetencji zawodowych uczestników.

Efekty: stworzenie indywidualnej diagnozy problemów i zasobów, określenie celów zawodowych 
i życiowych, podniesienie umiejętności korzystania z własnych zasobów / kompetencji, podniesienie 
kwalifikacji zawodowych, zdobycie doświadczenia zawodowego, zwiększenie umiejętności poruszania 
się po rynku pracy.

Od koordynatora: Projekt pokazuje, że indywidualne podejście i kompleksowe wsparcie mają realny 
wpływ na aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem. Uczestnicy, mimo początkowych obaw 
i trudności, stopniowo nabierają pewności siebie i aktywnie uczestniczą w zaplanowanych dzia-
łaniach, co przekłada się na realne zmiany w ich życiu osobistym i zawodowym. Projekt potwierdza, 
że reintegracja społeczna i zawodowa jest procesem wymagającym czasu i zaangażowania, ale 
przynosi wymierne efekty dla uczestników.

Elbląskie Centrum Integracji Społecznej
Źródło i wysokość finansowania: Gmina Miasto Elbląg / 30 000,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.07.2024 - 31.12.2024

Zespół projektowy: Sandra Procyk - koordynator projektu / Magdalena Kaczmarczyk - pracownik soc-
jalny / Hanna Oczkoś - doradca zawodowy / Elżbieta Basiukiewicz - instruktor pracowni / Ewelina
Opałka-Nastaj - instruktor pracowni / Beata Pawłowska - instruktor pracowni

Grupa docelowa: 18 osób - mieszkańców Elbląga zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym oso-
by uzależnione od alkoholu i narkotyków lub innych środków psychoaktywnych lub osoby dorosłe pozos-
tające w relacji z osobą uzależnioną. 

Obszary działania: Aktywizacja społeczno-zawodowa / Ekonomia Społeczna

Działania:
• Aktywizacja społeczna: w ramach realizacji zadania uczestnicy ECIS otrzymają wsparcie 
pracownika socjalnego i doradcy zawodowego. Wsparcie będzie polegało na indywidualnych 
spotkaniach poświęconych: -kształceniu umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych 
i osiąganie pozycji społecznych dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu społecznemu, 
-nauce planowania życia i zaspakajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość 
osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą, -uczenie 
umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi, -podnoszenie 
motywacji do podjęcia zatrudnienia, -podnoszenie samooceny i pewności siebie.
• Aktywizacja zawodowa: w ramach realizacji zadania uczestnicy ECIS będą nabywali umiejętności 
zawodowe oraz będą przyuczani do zawodu, przekwalifikowania lub podwyższania kwalifikacji 
zawodowych w oparciu o pracownie ECIS.
• Ewaluacja i monitoring sytuacji uczestników: monitorowanie sytuacji uczestników po zakoń-
czeniu wsparcia oraz ewaluacja w celu oceny skuteczności podejmowanych działań.

Efekty:  zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej 18 uczestników CIS, zagrożonych wyklucze-
niem społecznym
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Innov’ESS
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, program Erasmus+ / 60 000,00 EUR

Okres trwania projektu: 01.09.2024 - 31.08.2026

Zespół projektowy: Monika Być  - koordynator / Izabela Jurzyńska, Alicja Dobrosielska, Maciej 
Bielawski - specjaliści ds. diagnozy / uczestnicy spotkań szkoleniowych

Grupa docelowa: pracownicy ESWIP, doradcy, animatorzy, specjaliści ds. diagnozy

Obszary działania: Aktywizacja społeczno-zawodowa / Badania i innowacje / Współpraca ponadnarodowa

Działania:
• warsztaty dla animatorów i trenerów z ESWIP poprowadzone przez ekspertów z Rich’Ess doty-
czące narzędzia Rewelator - Révélateur, listopad 2024 r.,
• rozpoczęcie testowania Rewelatora w Polsce - diagnozy dotyczące usług społecznych i żywności 
wysokiej jakości.

Efekty: Jesteśmy dopiero na początku realizacji projektu, w 2024 r. rozpoczęliśmy działania, na efekty 
trzeba poczekać.

Od koordynatora: Tym projektem wypływamy na szersze międzynarodowe wody dzieląc się także 
naszą wiedzą ekspercką, a nie tylko szukając dobrych przykładów za granicą. I co miłe, dzięki 
kilkuletniej współpracy nasz francuski partner, stowarzyszenie Rich’Ess, nabrał doświadczenia i zos-
tał liderem w tym projekcie.

Kuźnia Ekspertów NGO
(projekt realizowany w partnerstwie z Pomorską Siecią Centrów Organizacji Pozarządowych oraz 
Pracownią Pozarządową)

Źródło i wysokość finansowania: Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 /  
1 664 208 PLN

Okres trwania projektu: 01.08.2024 - 31.01.2026

Zespół projektowy: Katarzyna Książyk - koordynatorka projektu / Patrycja Kamińska, Alicja Prystupa
- asystentki koordynatorki / Marta Florkowska - specjalistka ds. procesu kształcenia / Justyna Duks, 
Marek Jurzyński, Arkadiusz Jachimowicz - eksperci / Joanna Długosz - specjalistka ds. rozliczeń

Grupa docelowa: przedstawicielki i przedstawiciele organizacji pozarządowych mających siedzibę 
albo oddział terenowy na terenie województw: warmińsko-mazurskiego, pomorskiego i zachodnio-
pomorskiego. WWM, WP i WZP. Wsparciem zostanie objętych150 osób, reprezentujących 60 orga-
nizacji pozarządowych. 

Obszary działania: Silne organizacje obywatelskie

Działania: 
• wsparcie szkoleniowo-doradcze, w tym:
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- indywidualne spotkania ze specjalistą/ką ds. procesu kształcenia służące uszczegółowieniu wiedzy 
o poziomie oczekiwań i planów wykorzystania nabytych w projekcie kompetencji do rozwoju włas-
nego i macierzystej organizacji w obszarze wsparcia projektu,
- wsparcie szkoleniowe- 150 przedstawicielek/przedstawicieli OP z terenu realizacji projektu zostanie 
objętych programem edukacyjnym m.in. z takich zakresów jak współpraca administracji publicznej 
i organizacji pozarządowych, komunikacja, budowanie potencjału merytorycznego organizacji;
• Fora NGO - w każdym województwie odbędzie się Forum dla OP. Celem Forum będzie wsparcie 
merytoryczne, integracja i wymiana kontaktów, możliwość poznania dobrych praktyk z obszaru wspar-
cia projektu, wymiana doświadczeń, propagowanie idei wzmacniania organizacji w zakresie aktywnego 
udziału w procesach stanowienia prawa, konsultacjach oraz rzecznictwie i/lub działalności strażniczej;
• Panel Ekspertów - to działanie uzupełniające wsparcie szkoleniowo-doradcze oraz Fora NGO;
• Dodatkowo :
- utworzenie bazy wiedzy dla OP na stronie www.pozarzadowiec.eswip.pl,
- wydanie publikacji podsumowującej dorobek Forów NGO oraz treści, narzędzi, opracowań dot. 
dialogu obywatelskiego i polityk publicznych, która trafi do wszystkich OP oraz wybranych organizacji 
z obszaru realizacji projektu.

Efekty:  
Minimum 135 osób objętych wsparciem projektu podniesie kompetencje w zakresie procesu 
stanowienia prawa, konsultacji publicznych, współkreowania, monitorowania i ewaluacji polityk 
publicznych lub realizacji działań rzeczniczych i strażniczych. 

Młodzi dla Elbląga
Źródło i wysokość finansowania: Rządowy Program Fundusz Młodzieżowy / 206 121,27 PLN

Okres trwania projektu: 01.01.2024 - 31.12.2025

Zespół projektowy: Justyna Duks - koordynator, animator / Rafał Narnicki - redaktor

Grupa docelowa: Mieszkańcy Elbląga w wieku 14-17 lat

Obszary działania: Aktywne społeczności

Działania: Z końcem 2024 roku osiągnęliśmy półmetek realizacji projektu, w tym czasie w projekcie 
odbyło się wiele działań - głównie spotkań i warsztatów dla młodzieży, w trakcie których młodzież 
wzmacniała swoje kompetencje w obszarze działań społecznych, uczyliśmy się planować i realizować 
inicjatywy społeczne. Poza spotkaniami przeprowadziliśmy wśród uczniów elbląskich szkół badanie 
aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży, wydaliśmy też pismo Pozarządowiec, w całości 
poświęcone tematyce młodzieżowej. 

Efekty:  
Zrealizowaliśmy 13 spotkań z młodzieżą, 2 inicjatywy społecznę oraz jedną akcję społeczną. Efektem 
rocznych działań jest też Pozarządowiec, zawierający wyniki badań dotyczących aktywności obywa-
telskiej młodzieży w Elblągu. W trakcie spotkań z młodzieżą opracowaliśmy narzędzie badawcze, a sa-mo 
badanie przeprowadziliśmy w porozumieniu z Departamentem Edukacji Urzędu Miejskiego w Elblągu. 
W badaniu udział wzięło pół tysiąca uczniów elbląskich szkół.

Od koordynatora: Rok 2024 pokazał, że młodzież z Elbląga jest gotowa do podejmowania nowych 
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wyzwań i wzmacniania swoich kompetencji w obszarze działalności społecznej i obywatelskiej by 
kreować pozytywną zmianę w lokalnej społeczności. Najbliższy, 2025 rok to jeszcze więcej działań 
wzmacniających aktywność młodzieży. Co planujemy? Wzmocnienie współpracy w Młodzieżową Radą 
Miasta i Pełnomocnikiem ds. młodzieży, który w tym roku został powołany przez Prezydenta Miasta 
Elbląg. Będziemy kontynuować spotkania i warsztaty, wspólnie z młodzieżą planujemy wydać kolejne 
pismo poświęcone aktywności społecznej i obywatelskiej młodych mieszkańców Elbląga, zorganizu-
jemy Forum Młodzieży, przeprowadzimy też konkurs patriotyczny.

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku
Źródło i wysokość finansowania: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM) 2021-2027 /
30 119 903,17 PLN

Okres trwania projektu: 01.11.2023 - 31.12.2029

Zespół projektowy: Monika Być - specjalistka ds. wsparcia finansowego / Marta Ręczkowska - 
specjalistka ds. wsparcia finansowego / Anna Nadgrabska - specjalistka ds. wsparcia finansowego /
Paulina Krasodomska - kierownik Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej / Marek Jurzyński - 
kierownik Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej / Agnieszka Sójka - specjalistka ds pomocy de 
minimis / Olga Łazicka-Staniszewska - specjalistka ds pomocy de minimis / Katarzyna Książyk - 
specjalistka ds pomocy de minimis / Marta Florkowska - animator specjalistyczny

Grupa docelowa: 
Wsparciem w ramach projektu objęte są osoby zagrożone wykluczeniem społecznym wskazane 
w definicji ujętej w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 o ekonomii społecznej, a także podmioty 
ekonomii społecznej (PES), których katalog został również określony w ww. ustawie oraz ich 
pracownicy/przedstawiciele. Łącznie w projekcie udział weźmie minimum 500 osób oraz 150 PES.

Obszary działania: Ekonomia społeczna

Działania:  
Celem projektu jest rozwój sektora ES w subregionie ełckim poprzez kompleksowe wsparcie 500 osób 
i 150 PES w zakresie podniesienia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji niezbędnych do tworzenia 
i prowadzenia PES/PS lub ich wspierania, a także do podjęcia zatrudnienia przez 240 osób (190K, 
50M) zagrożonych wykluczeniem społecznym w 40 nowopowstałych lub istniejących PS.
W ramach projektu realizowane są usługi wsparcia podmiotów ekonomii społecznej w ramach
3 głównych zadań:
• Inkubatora Ekonomii Społecznej, w ramach którego prowadzone są działania informacyjne, 
animacyjne i edukacyjne wokół ekonomii społecznej, tworzone są nowe podmioty ekonomii społecznej, 
a te już istniejące otrzymują wsparcie w ekonomizacji;
• Centrum Ekonomii Społecznej, w ramach którego oferowane jest wsparcie reintegracyjne 
(merytoryczne i finansowe), konsultacje z zamówień publicznych, wsparcie biznesowe i specjalistyczne;
• Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej, w którym przede wszystkim udzielane są dofinanso-
wania na tworzenie i utrzymanie nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych, ale też 
organizacja naborów wniosków i weryfikacja wykorzystania wsparcia.

Efekty:
W efekcie działań 240 osób podejmie zatrudnienie w sektorze ES, zostanie wspartych min. 40 nowych 
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lub istniejących PS, 70 osób (50K, 20M) uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu, 240 osób po 
opuszczeniu programu podejmie pracę, 240 miejsc pracy zostanie utrzymanych przez min. 12 miesięcy.

Od koordynatora: Stowarzyszenie ESWIP od kilkunastu lat wspiera aktywność obywatelską i eko-
nomię społeczną w woj. warmińsko-mazurskim, działania te są jednymi z naszych głównych obsza-
rów programowych. Wierzymy, że ekonomia społeczna jest skutecznym narzędziem zapobiegania 
bezrobociu i marginalizacji społecznej. Jako organizacja prowadzimy od 2009 roku Ośrodek 
Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu. Zgodnie  z ogólnopolskimi standardami takich 
ośrodków, tzw. OWES, ich rolą jest m.in. prowadzenie reintegracji społeczno-zawodowej. Jak dotąd 
dzięki obecnie realizowanemu projektowi pracę znalazło kilkadziesiąt osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym z subregionu elbląskiego, docelowo będzie to 240 miejsc pracy oraz wsparcie i rozwój 
dla przedsiębiorstw społecznych. 

Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu
Źródło i wysokość finansowania: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021 - 2027 /
29 999 370,50 PLN

Okres trwania projektu: 01.10.2023 - 31.12.2029

Zespół projektowy: Ewa Batko - kierownik IES Elbląg, specjalista ds. informacji / Maciej Bielawski - 
ekspert ds. rozwoju ES, animator specjalistyczny / Anna Bukowska - animator IES, doradca kluczowy 
IES, doradca biznesowy / Katarzyna Ciszewska - doradca biznesowy, doradca kluczowy / Alicja 
Dobrosielska - animator IES / Arkadiusz Jachimowicz - ekspert ds. rozwoju ES, animator spec-
jalistyczny / Wojciech Jankowski - animator IES, doradca kluczowy / Izabela Jurzyńska - animator 
IES, animator specjalistyczny / Patrycja Kamińska - kierownik IES, specjalista ds. dotacji i pomocy de 
minimis / Małgorzata Lepak  - specjalista ds. edukacji i wydarzeń promujących ES / Łukasz Łechtański
- doradca biznesowy / Rafał Narnicki - specjalista ds. Informacji / Hanna Oczkoś - specjalista ds. 
reintegracji społeczno-zawodowej, doradca specjalistyczny / Beata Pawłowska - pracownik 
gospodarczy / Jolanta Piechowiak - kierownik FPS, specjalista ds. dotacji i pomocy de minimis, spec-
jalista ds. reintegracji społeczno-zawodowej / Alicja Prystupa - koordynator OWIES w Elblągu, kierownik 
CES / Marta Ręczkowska - specjalista ds. dotacji i pomocy de minimis / Beata Wachniewska-Mazurek
- doradca specjalistyczny / Sylwia Warzechowska - specjalista ds. informacji;

Grupa docelowa: Wsparcie zaplanowane w projekcie skierowane jest bezpośrednio do 500 osób (350 
kobiet i 150 mężczyzn) i 150 podmiotów ekonomii społecznej (PES), w tym 35 przedsiębiorstw spo-
łecznych (PS), w szczególności dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (w zakresie tworze-nia 
miejsc pracy) w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej - łącznie 240 osób.

Obszary działania: Ekonomia społeczna

Działania:  
Cel jest realizowany poprzez realizację usług informacyjnych, animacyjnych, doradczych, edukacyj-
nych, specjalistycznych oraz wsparcie finansowe prowadzące do utworzenia 240 nowych miejsc pracy 
w przedsiębiorstwach społecznych.
Wsparcie jest realizowane w ramach trzech zadań:
• Centrum Ekonomii Społecznej - działania mające na celu wzmacnianie potencjału PES/PS 
i udzielanie im wsparcia biznesowego oraz wsparcie specjalistyczne, edukacyjne, informacyjne.
• Inkubatory Ekonomii Społecznej - funkcjonują Inkubatory Ekonomii Społecznej w Elblągu oraz 
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w Iławie, a cel będzie realizowany poprzez działania animacyjne, doradztwo kluczowe - zakładanie 
i ekonomizacja PES, wspieranie zespołów ds. ES, wsparcie lokalowo-sprzętowe dla PES. 
• Fundusz Przedsiębiorczości Społecznej - działania związane z udzielaniem wsparcia finansowego 
na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy w formie stawek jednostkowych oraz weryfikacja pra-
widłowości wykorzystania wsparcia.
Efekty:
- 104 udzielone informacje, 5 spotkań informacyjnych ukierunkowanych na rozwój ekonomii spo-
łecznej i podmiotów ekonomii społecznej, 
- 2 wydane numery pisma Pozarządowiec,
- 390 godzin animacji specjalistycznej, 227 spotkań animatorów IES, 
- 760 godzin doradztwa biznesowego i 356 godzin doradztwa specjalistycznego, 
- 5 szkoleń otwartych, 1 wizyta studyjna,
- 24 osoby bezrobotne, w tym 7 długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem,
- 7 osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem,
- 32 podmioty ekonomii społecznej objęte wsparciem,
- 18 utworzonych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych,
- 2 kursy zawodowe dla pracowników przedsiębiorstw społecznych.

Pracownia Społeczna - warmińsko-mazurski think tank obywatelski
Źródło i wysokość finansowania: Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego, Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO /
198 000,00 PLN

Okres trwania projektu: 01.05.2024 - 30.09.2025

Zespół projektowy: Maciej Bielawski - kierownik / Monika Być - kierownik administracyjny / Izabela 
Jurzyńska - specjalistka ds. diagnozy / Marta Ręczkowska - obsługa księgowa
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Grupa docelowa: pracownicy ESWIP zajmujący się diagnozą, animacją, eksperci i praktycy z instytucji 
i organizacji pozarządowych z województwa warmińsko-mazurskiego

Obszary działania: Aktywne społeczności, Badania i innowacje społeczne

Działania:
• Powołanie Pracowni Społecznej przy ESWIP
• Opracowanie modelu Lokalnego Funduszu Grantowego do wykorzystania przez NGO
• Rozpoczęcie prac nad modelem partycypacyjnego planowania strategicznego oraz metodologii 
diagnozy potrzeb i potencjału na potrzeby samorządów lokalnych
• Powołanie Rady Programowej Pracowni i Regionalnego Panelu Ekspertów

Efekty: 
W 2024 r. powołano Radę i Panel, których pierwsze, wspólne posiedzenie, odbyło się w grudniu. 
Powstała strona internetowa Pracowni, na której zamieszczane są narzędzia, modele i wyniki badań 
prowadzonych przez ESWIP i przez organizacje partnerskie. Pracownia była promowana na różnych 
wydarzeniach o zasięgu regionalnym.

Od koordynatora: Po raz pierwszy mam przyjemność uczestniczyć w projekcie, w którym współ-
pracujemy z tak wieloma osobami z innych NGO i instytucji. Co szczególnie cieszy, to że osoby te 
naprawdę chcą się włączyć w nasze działania, pomimo sporej liczby własnych obowiązków. 
Prawdziwie partnerska współpraca.

Przedszkole Przyszłości
Źródło i wysokość finansowania: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027  / 
917 999,13 PLN

Okres trwania projektu: 01.10.2023-31.08.2025

Zespół projektowy: Anna Maria Nadgrabska - koordynatorka / Alicja Dobrosielska - animatorka 

Grupa docelowa: dzieci uczęszczające do Ośrodka Wychowania Przedszkolnego w Orzynach oraz ich 
rodzice i nauczyciele

Obszary działania: Aktywne społeczności

Działania: 
- zakup wyposażenia,
- bieżąca działalność OWP,
- zajęcia wspierające rozwój dziecka,,
- wsparcie i pedagogizacja rodziców ,
- doskonalenie nauczycielu

Efekty:
- 50 dzieci zwiększyło swoje kompetencje,
- 30 rodziców wsparto procesem pedagogizacji,
- utworzono 10 nowych miejsc przedszkolnych,
- przeszkolono 2 nauczycieli
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Rozwój Elbląskiego Centrum Integracji Społecznej
Źródło i wysokość finansowania: Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej / 120 000 PLN

Okres trwania projektu: 01.05.2024 - 31.12.2024

Zespół projektowy: Sandra Procyk - koordynator projektu / Magdalena Kaczmarczyk - pracownik 
socjalny / Olga Porożyńska - instruktor pracowni / Stanisław Sielezin - instruktor pracowni

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga i powiatu elbląskiego - osoby zagrożone wykluczeniem 
społecznym, spełniające przesłanki określone w art. 1 Ustawy o zatrudnieniu socjalnym

Obszary działania: Aktywizacja społeczno-zawodowa, Ekonomia Społeczna

Działania:
• rekrutacja uczestników (30 osób – mieszkańców Elbląga i powiatu elbląskiego zagrożonych 
wykluczeniem społecznym),
• reorganizacja CIS (powstanie nowego regulaminu organizacyjnego CIS, harmonogramu 
reorganizacji oraz raportu ewaluacyjnego),
• rozwój usług społecznych:
- uczestnictwo w platformie współpracy na rzecz rozwoju usług społecznych w Elblągu,
- organizacja efektywnej reintegracji społeczno-zawodowej w CIS,
- nawiązanie współpracy z min. 1 samorządem lokalnym w kontekście realizacji usług społecznych 
(zadania zlecone, działalność odpłatna, projekt partnerski)
Efekty: reorganizacja CIS (powstanie nowego regulaminu organizacyjnego CIS, harmonogramu reor-
ganizacji oraz raportu ewaluacyjnego)

Warmińsko-Mazurski Fundusz Inicjatyw Młodzieżowych
Źródło i wysokość finansowania: Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego, Rządowy Program Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033 / 1 100 000 zł

Okres trwania projektu: 01.01.2024-31.12.2026

Zespół projektowy: Monika Być - koordynatorka / Marek Jurzyński - koordynator ds. dotacji / Alicja 
Dobrosielska, Marta Florkowska, Wojciech Jankowski - animatorzy / Joanna Długosz - obsługa 
księgowa

Grupa docelowa: młodzież zamieszkująca w województwie warmińsko-mazurskim, reprezentująca rady 
młodzieżowe, samorządy szkolne i studenckie oraz uczelniane organizacje studenckie i doktoranckie

Obszary działania: Aktywne społeczności

Działania:
• konkurs grantowy dla młodzieży (ogłaszany co roku),
• działania animacyjne i edukacyjne na rzecz młodzieży

Efekty: 
W pierwszym konkursie grantowym przyznaliśmy dofinansowanie 18 projektom (6 radom mło-
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dzieżowym i 12 samorządom uczniowskim i studenckim), zorganizowaliśmy Forum Inicjatyw Młodzie-
żowych w Ostródzie, we współpracy z Biurem Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego Urzędu 
Marszałkowskiego w Olsztynie.

Od koordynatora: Pierwszy rok realizacji był dość trudny, bo pilotażowy - musieliśmy zgrać się jako 
zespół, opracować dokumenty konkursowe i inne procedury. Wyciągnęliśmy sporo wniosków na kolejne 
lata, co na pewno przełoży się na sprawniejsze działanie. Za sukces uważam Forum Inicjatyw 
Młodzieżowych - duże wydarzenie, w którego organizację solidarnie włączył się cały zespół projektowy.

Wymiana i doskonalenie polskich i francuskich dobrych praktyk 
w zakresie rozwoju systemu kształcenia przedsiębiorczości społecznej 
na bazie metodyki Business Model Canvas
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, program Erasmus+ / 60 000 EUR

Okres trwania projektu: 01.05.2022-30.04.2024

Zespół projektowy: Monika Być - koordynator  / uczestnicy spotkań szkoleniowych
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Grupa docelowa: pracownicy ESWIP, doradcy, kadry OWES, animatorzy

Obszary działania: Ekonomia społeczna, Przedsiębiorczość, Współpraca ponadnarodowa

Działania:
• warsztaty dla animatorów i trenerów z ESWIP poprowadzone przez eksperta z Rich’ESS dotyczące 
narzędzia Speed service design, marzec 2024 r.,
• wydarzenie upowszechniające: Olsztyn, kwiecień 2024 r. - warsztaty z projektowania usług 
społecznych dla członków powiatowych zespołów ds. ekonomii społecznej

Efekty: 
• publikacja Business Model Canvas w ekonomii społecznej - przegląd polsko-francuskich dobrych praktyk,
• spot podsumowujący projekt

Od koordynatora: To były intensywne dwa lata, które pokazały, że mimo dzielącej nas odległości, 
różnic kulturowych i innego podejścia do niektórych zagadnień, jesteśmy w stanie efektywnie współ-
pracować. Osobiście cieszę się, że udało nam się przekonać do Polski (w szczególności do naszego 
regionu) ludzi, którzy dotąd traktowali nasz kraj wyłącznie jako odległy punkt na mapie.

Warmińsko-Mazurskie Centrum Organizacji Pozarządowych
Źródło i wysokość finansowania: Projekt współfinansowany ze środków Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego / 23 200 PLN, w tym wartość dofinansowania: 20 000 PLN

Okres trwania projektu: 01.05.2024 - 1.12.2024

Zespół projektowy: Maciej Bielawski - koordynator / Olga Łazicka-Staniszewska, Alicja Dobrosielska
- animatorki / Monika Być, Alicja Dobrosielska, Izabela Jurzyńska, Marek Jurzyński, Alicja Prystupa, 
Agnieszka Sójka - doradcy specjalistyczni / Dorota Lisowska - księgowość

Grupa docelowa: organizacje pozarządowe oraz osoby i grupy nieformalne z woj. warmińsko-mazurs-
kiego planujące prowadzenie działalności w formie NGO

Obszary działania: Silne organizacje obywatelskie

Działania: animacja, doradztwo specjalistyczne m. in. kwestii prawnych, księgowych, w zakresie 
wolontariatu itp., otwarte spotkania edukacyjne dot. III sektora (online) 

Efekty: wsparcie animacyjne i doradcze niemal 40 organizacji pozarządowych i grup nieformalnych 
z terenu woj. warmińsko-mazurskiego, 76 godzin doradztwa specjalistycznego, 7 spotkań edukacyjnych 
online, w których uczestniczyło łącznie ponad 300 osób, baza ponad 700 organizacji, ankieta 
potwierdzająca wysoką jakość działań projektowych i zadowolenie samych odbiorców 

Od koordynatora: Projekt wykazał ogromne zapotrzebowanie NGO-sów na usługi doradcze (przed-
stawiciele organizacji zgłaszali się z konkretnymi problemami), ale świadczone na wysokim poziomie, 
i właśnie takie byliśmy w stanie im zapewnić. Brakuje organizacji, która świadczyłaby usługi doradcze 
na terenie całego województwa w formie ciągłej.

NASZE PROJEKTY
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KWIECIEŃ
• Odbyła się akcja sprzątania fosy staromiejskiej w Elblągu, „Czysta Fosa”, której, jako członek 

Partnerstwa Zawodzie nie zawodzi, byliśmy współorganizatorem.

MAJ
• Świętowaliśmy 4. urodziny Sklepu Społecznego pod Cisem.

CZERWIEC
• W Domu pod Cisem odbył się doroczny Dzień Darczyńcy.
• W Domu pod Cisem odbyła się 17. Elbląska Konferencja nt. Ekonomii Społecznej

PAŹDZIERNIK
• Zorganizowaliśmy w Iławie 18. Konferencję na temat Ekonomii Społecznej.

LISTOPAD
• Arkadiusz Jachimowicz, Prezes ESWIP otrzymał statuetkę w kategorii Społecznik Warmii i Mazur 

2024 za wytrwałość w budowaniu sektora pozarządowego, zaangażowanie na rzecz funduszy 
lokalnych, a także zainicjowanie i współtworzenie Fundacji Elbląg.

• W elblągu, pod hasłem „A my ciągle o współpracy”, odbyło się dwudniowe Forum Inicjatyw 
Pozarządowych Warmii i Mazur.

• W Ostródzie zorganizowaliśmy V Forum Młodzieży Warmii i Mazur.
• Byliśmy współorganizatorem Konferencji plenarnej elbląskich organizacji pozarządowych, podczas 

której odbyło się rozstrzygnięcie XX edycji Konkursu im. dr Aleksandry Gabrysiak na najlepszą 
inicjatywę elbląskich organizacji pozarządowych.

• Ruszyliśmy z realizacją Edukacyjnej Przystanii - Lokalnego Ośrodeka Wiedzy i Edukacji w Elblągu 
-  innowacyjnego, partnerskiego projektu, którego istotą jest edukacja osób dorosłych

GRUDZIEŃ
• Odbyła się 4. Konferencja Dzielnicy Zawodzie.
• Odbyło się spotkanie świąteczne pracowników Stowarzszenia ESWIP.

W 2024 w odbyliśmy 4 wyjazdy na szkolenia, kursy oraz wizyty studyjne do 2 krajów Unii Euro-
pejskiej: Malty i Włoch.

WAŻNE WYDARZENIA
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W 2024 r. powołano składy Rady Programowej Pracowni Społecznej - Warmińsko-Mazurskiego Think 
Tanku Obywatelskiego oraz Regionalnego Panelu Ekspertów.

Rada Programowa to organ nadzorujący pracę Pracowni, wytyczający nowe kierunki działania, opi-
niujący pracę ekspertów. Spotyka się raz do roku, dokonuje ewaluacji działania Pracowni, określa te-
maty badawcze/eksperckie, które powinny być przedmiotem działania Pracowni w nadchodzącym roku.

Regionalny Panel Ekspertów tworzą eksperci z podmiotów wchodzących w skład Rady Programowej, 
uzupełnieni o praktyków, liderów wiodących organizacji pozarządowych w regionie, sieci i partnerstw lo-
kalnych oraz samorządów lokalnych, które posiadają modelowe rozwiązania w zakresie współpracy 
z organizacjami pozarządowymi.

Skład Rady:
• dr Beata Adrjan (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie)
• Joanna Glezman (Pełnomocnik Marszałka woj. warmińsko-mazurskiego ds. współpracy z NGO)
• Jacek Gralczyk (Kolegium Civitas)
• Arkadiusz Jachimowicz (Stowarzyszenie ESWIP)
• Katarzyna Koplińska (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie)
• Wojciech Krztoń (Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie)
• Beata Kulesza (Elbląskie Centrum Usług Społecznych)
• dr Robert Matczak (Innobaltica sp. z o.o.)
• prof. dr hab. Cezary Obracht-Prądzyński (Uniwersytet Gdański)
• dr Michał Opieczyński (Urząd Marszałkowski w Olsztynie) 
• dr Krzysztof Sidorkiewicz (Akademia Nauk Stosowanych w Elblągu)
• dr hab. Bohdan Skrzypczak (Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji Uniwersytetu 

Warszawskiego)

Skład Panelu:
• Iwona Bepirszcz (Centrum Usług Społecznych w Srokowie)
• Maciej Bielawski (Stowarzyszenie ESWIP)
• Mariusz Bojarowski (Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie)
• Agnieszka Dolińska-Szwarc (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie)
• Marta Florkowska (Stowarzyszenie ESWIP)
• dr Krzysztof Grablewski (Fundacja Elbląg)
• Piotr Kubarewicz (Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Biskupcu)
• Izabela Jurzyńska (Stowarzyszenie ESWIP)
• Karol Paszkowski (Fundacja Innowacja)
• Aneta Ruszczyk (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku)
• Bartosz Szurmiński (Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie)
• Beata Wachniewska-Mazurek (Stowarzyszenie Inicjatyw Rodzinnych)
• Marian Wilkowski (Regionalna Platforma Współpracy na rzecz Ekonomii Społecznej)

WAŻNE WYDARZENIA
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FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
Fundusz Grantowy to rodzaj elbląskiej skarbonki, do której wspólnie zbieramy pieniądze, i z której 
finansujemy działania społeczne i charytatywne elblążan. Stowarzyszenie przekazuje do Funduszu 
wszystkie pieniądze z 1,5 %, darowizny od darczyńców, a także część dochodu ze Sklepu Społecz-
nego „Pod Cisem”.

Naszym marzeniem jest, aby było to stałe, zasobne i przyjazne źródło finansowania działań elbląs-
kich społeczników, grup inicjatywnych, organizacji społecznych. Pomóż nam w tym, napełniaj 
elbląską skarbonkę!

Dotychczasowe działania Funduszu:

Lata 2015-2018
• Udzielanie nagród finansowych (1000 i 2000 zł) w Konkursie na najlepszą inicjatywę elbląskich 

organizacji pozarządowych.

Rok 2019
• Przekazanie 32.000 zł na 8 grantów.
• Przekazanie 1.500 zł na nagrodę w Konkursie na najlepszą inicjatywę elbląskich organizacji 

pozarządowych.

Rok 2020 (rok epidemii)
• Przekazanie 3.000 zł Szpitalowi Miejskiemu w Elblągu na zakup maseczek ochronnych. 
• Przekazanie 1.000 zł Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi na zakup rękawiczek ochronnych. 
• Przekazanie 100 zł na ogólnopolską akcję GaszynChallenge.

Rok 2021
• Przekazanie 25.000 zł na 25 inicjatyw społecznych w Elblągu.

Rok 2022
• Przekazanie 40.000 zł na 22 inicjatywy społeczne i charytatywne w Elblągu.

Rok 2023
• Przekazanie blisko 160 000 zł na działania społeczne i charytatywne w Elblągu (także w ramach 

realizowanych projektów).
• 72 zrealizowane inicjatywy.
• 2 konkursy dla elbląskich szkół.

Rok 2024
• Przekazano 24 140 zł na działania społeczne i charytatywne w Elblągu.
• Zrealizowano 10 inicjatyw.

Misja Funduszu:
Fundusz Grantowy Stowarzyszenia ESWIP wspiera aktywność mieszkańców Elbląga i subregionu 
elbląskiego. Daje impuls do działań społecznych na rzecz dobra wspólnego. Jest przyjaznym, lokal-
nym źródłem finansowania pomysłów i działań. Wzmacnia postawy społeczne i solidarność między-
ludzką, integruje, pomaga godniej żyć osobom potrzebującym. Gromadzi wrażliwych darczyńców, 
którzy dzięki swoim darowiznom, pomagają społeczności lokalnej w godniejszym życiu.
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Programy Grantowe
Pomoc Sąsiedzka i IMPULS to dwa główne programy grantowe Funduszu. Ich celem jest wsparcie finan-
sowe grup nieformalnych oraz organizacji społecznych w realizacji inicjatyw na rzecz mieszkańców Elb-
ląga, a także w działaniach związanych z promowaniem kultury, sportu, edukacji. Stowarzyszenie uru-
chamia również na potrzeby projektów inne programy grantowe związane na przykład z ekologią, 
zero-waste czy Gospodarką o Obiegu Zamkniętym. 

Rada Darczyńców
Rada Darczyńców to grupa osób, która ma pieczę nad Funduszem, są jego ambasadorami, wspie-
rają fundusz finansowo, czuwają nad konkursami grantowymi, zapewniają przejrzystość i wiary-
godność jego funkcjonowania.

Skład Rady Darczyńców:
Danuta Gizińska - współwłaścicielka firmy Autoradex
Dr hab. Krzysztof Sidorkiewicz - wykładowca Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu
Piotr Boryszewski - prezes firmy Elzambud Sp. z o.o.
Grzegorz Brzozowski - prezes spółki Flip Invest sp. z o.o.
Michał Jachimowicz - właściciel firmy Doradcy Finansowi ECF
Rafał Gruchalski - redaktor naczelny Elbląskiej Gazety Internetowej portEl.pl
Edward Łebkowski - wiceprezes Automobilklub Elbląg
Juliusz Marek - prezes Stowarzyszenia Polskie Telewizje Lokalne i Regionalne

Ambasadorzy Rady:
- promują ideę Funduszu Grantowego w swoich środowiskach,
- biorą udział w wydarzeniach związanych z działalnością Funduszu, m.in. w dorocznym spotkaniu 
Rady Darczyńców,
- biorą udział w określaniu w jaki sposób pozyskiwać pieniądze na Fundusz Grantowy,
- biorą udział w określaniu na co będą wydatkowane pieniądze w ramach Funduszu,
- część ambasadorów bierze udział w pracach Komisji Grantowej bezpośrednio przydzielającej granty,
- systematycznie wspierają Fundusz finansowo, rzeczowo i wolontarystycznie.
Członkiem Rady Darczyńców może zostać osoba, która w sposób szczególny zasłuży się we 
wspieraniu Funduszu.

Inicjatywy sfinansowane i zrealizowane w 2024 r.
Program Grantowy POMOC SĄSIEDZKA

Ceramiczne Ptaki Cudaki! Warsztaty w Kamionku Wielkim
Grupa inicjatywna: mieszkańcy Elbląga zawodowo związani z Parkiem Krajobrazowym Wysoczyzny 
Elbląskiej.
Osoby odpowiedzialne: Kamil Zimnicki, Barbara Chowałko, Marta Piekarska.
Ideą inicjatywy jest wsparcie działań Pani Mai Pietrasik, właścicielki domu podcieniowego w Kamionku 
Wielkim (w tym domu zlokalizowana jest pracownia ceramiczna), która od wielu lat podejmuje dzia-
łania mające na celu uratowanie zabytku przed całkowitym zniszczeniem. Projekt zakładał organizację 
warsztatów przyrodniczo-ceramicznych dla dzieci i młodzieży.
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł.

FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
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FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
Budowa toalety w świetlicy wiejskiej w Sąpach
Grupa inicjatywna: grupa mieszkańców wsi Sąpy                                                           
Osoby odpowiedzialne: Karol Jóźwiak, Zbigniew Wiśniewski, Waldemar Nisiewicz.
W ramach inicjatywy w świetlicy wiejskiej powstała toaleta wraz z przedsionkiem, co w sposób 
znaczący przyczyniło się do poprawy funkcjonalności świetlicy wiejskiej w Sąpach.
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł

Czysta Fosa. Sprzątanie fosy staromiejskiej z Elblągu
Grupa inicjatywna: Partnerstwo Zawodzie nie zawodzi                                                       
Osoby odpowiedzialne: Ewa Zyzek.
W ramach inicjatywy przedstawiciele instytucji i organizacji będących członkami Partnerstwa Zawo-
dzie nie zawodzi, mieszkańcy dzielnicy oraz inne chętne osoby zebrali nieczystości zalegające na 
brzegach fosy oraz okolicznych trawnikach oraz w miarę możliwości wyciągnęli z wody widoczne 
śmieci. W ramach grantu pokryto koszt materiałów oraz poczęstunku.
Kwota wsparcia: 1 000,00 zł

II Elbląski Festiwal Organowy
Grupa inicjatywna: Elbląskie Towarzystwo Kulturalne                                                     
Osoby odpowiedzialne: Teresa Wojcinowicz, Danuta Mańkut
W ramach inicjatywy odbyły się 3 koncerty w kościele pw. Św. Wojciecha oraz 2 koncerty w katedrze 
pw. Św. Mikołaja.
Kwota wsparcia: 2 000,00 zł

Zielony Próchnik - warsztaty przyrodnicze
Grupa inicjatywna: mieszkańcy Elbląga zawodowo związani z Parkiem Krajobrazowym Wysoczyzny 
Elbląskiej
Osoby odpowiedzialne: Kamil Zimnicki, Barbara Chowałko, Hanna Kruk
W ramach inicjatywy zrealizowano nieodpłatne warsztaty przyrodnicze dla dzieci młodzieży z opie-
kunami z budowania domków/ hoteli dla dziko żyjących owadów zapylających oraz zakładania łąk 
kwietnych. Warsztaty zostały poprzedzone wykładem dlaczego wsparcie zapylaczy jest tak ważne. 
Kwota wsparcia: 3 000,00 zł 

Pomoc pani Dorocie - samotnej matce wychowującej dziecko
po pożarze mieszkania
Grupa inicjatywna: Stanisław Sielezin, 
W ramach inicjatywy została zakupiona armatura i wyposażenie do łazienki i kuchni
Kwota wsparcia: 5 500,00 zł (w tym koszty montażu)
Przygotowanie paczek żywnościowych dla podopiecznych Stowarzyszenie Polskie Dzieci Wojny
Grupa inicjatywna: Stowarzyszenie Polskie Dzieci Wojny Oddział Terenowy w Elblągu
Osoby odpowiedzialne: Stanisław Brandt
W ramach inicjatywy zostały zakupione artykuły spożywcze do paczek żywnościowych dla podo-
piecznych stowarzyszenia. 
Kwota wsparcia: 500,00 zł

Nocleg w Hostelu Dom pod Cisem 
Grupa inicjatywna: Jolanta Bannach, Piotr Górski
W ramach inicjatywy zostały sfinansowane koszty noclegów dla 14 osób z grupy "STREFA MOCY", 
która występowała w Elblągu  na Starówce w dniach 28-30 czerwca 2024 
Kwota wsparcia: 4 140,00    
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Program Grantowy IMPULS

Konkurs Godni Naśladowania
Partnerzy realizujący inicjatywę: Darczyńcy Stowarzyszenia ESWIP.
Osoby odpowiedzialne: Stowarzyszenie ESWIP.
Przyznanie 1000 zł na nagrodę finansową w konkursie Godni Naśladowania dla 
Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Olsztynie.
Kwota wsparcia: 1 000,00 zł.

Konkurs im. dr Aleksandry Gabrysiak na najlepszą inicjatywę elbląskich organizacji pozarządowych
Partnerzy realizujący inicjatywę: Darczyńcy Stowarzyszenia ESWIP.
Osoby odpowiedzialne: Stowarzyszenie ESWIP.
Przyznanie 1000 zł na nagrodę finansową w konkursie im. dr Aleksandry Gabrysiak dla 
Fabryki Dobra.
Kwota wsparcia: 1 000,00 zł.

FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
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NASI DARCZYŃCY
Fundusz Grantowy Stowarzyszenia ESWIP wspierają:
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SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA 2024 ROK


